esto es, desde el10 d© octubre de 2008- fecha en la cual fue capturado hasta 15 de mayo dé
2020-fecha en que se libró a su favor la boleta de libertad No. 040- por otorgamiento de libertad
transitoria, condicionada y anticipada.

En razón de lo anterior, le será reconocido ei tiempo equivalente a CIENTO TREINTA Y NUEVE
(139) MESES CINCO (5) DÍAS, que se tendrán como parle cumplida de la pena de
CUATROCIENTOS VEINTE (420) MESES DE PRISIÓN, impuesta dentro de las presentes
diligencias.

Ahora teniendo en cuenta lo anterior, vislumbra el Despacho que JESUS ARMANDO ARIAS
CABRALES el 25 de julio de 2022, fue capturado por cuenta de este proceso, como quiera que la

[...]

Procede el despacho a estudiar la viabilidad de declarar la extinción de la pena y liberación
definitiva a favor de CARLOS ENRIQUE MOLANO MARIN.

2. ACTUACION PROCESAL

2.1. El 29 de agosto de 2008 el Juzgado Primero Penal del Circuito Especializado de Bogotá decidió
condenar a CARLOS ENRIQUE MOLANO MARIN, a la pena principal de doscientos veintiséis (226)
meses y quince (15) días de prisión y treinta y siete mil seiscientos sesenta y seis puntos sesenta y
seis (37.666.66) salarios mínimos legales de multa como responsable del ilícito de LAVADO DE
ACTIVOS en su modalidad agravada por haberse acometido a través de operaciones de cambio,
según lo normado por el inciso 4 del artículo 323 del Código Penal (ley 599 de 2000).